納入仕様書番号：JFL243C-0051E-01 P1/11
株式会社 村田製作所
自動車用パワートレイン/セーフティ機器用チップコモンモードチョークコイル
DLW21PH□□□XQ2□ 参考図
1. 適用範囲
当参考図は、チップコモンモードチョークコイル DLW21PH_XQシリーズに適用します。
1.1 適用用途：
・自動車用パワートレイン/セーフティ機器：走る・曲がる・止まるという動作や安全装置等にかかわる自動車用機器、

1.2 適用外用途：
当参考図の「用途の限定」に書かれている用途
2. 品番の構成
(例)
DL W 21 PH 201 X Q 2 L
識別
記号
タイプ 寸法(L×W) 用途および特性
（H:車載対応）
インピーダンス 性能 分類 ライン数 包装仕様コード
L：テーピング品
*B：バラ品
*B：バラ品の対応もできます。
（キャリアテープに封止された製品がポリ袋に収納されます）
3. 品番および定格
使用温度範囲 －40℃～＋125℃
保存温度範囲 －40℃～＋125℃
貴社品番 弊社品番
コモンモードインピーダンス
(Ω)
at 100 MHz
定格電圧
(VDC)
耐電圧
(VDC)
定格電流*
(mA)
直流抵抗
(Ω)
絶縁抵抗
(MΩ以上） 周囲温度
105℃
周囲温度
125℃
 DLW21PH201XQ2L 200±25% 20 50 500 350 0.14±20% 10
* 定格電流については、下図のように使用温度によりディレーティングがあります。
納入仕様書番号：JFL243C-0051E-01 P2/11
株式会社 村田製作所
4. 試験および測定条件
特に規定がない場合 温度：常温(15℃～35℃)
湿度：常湿[25％～85％(RH)]
判定に疑義を生じた場合 温度：20℃±2℃
湿度：60％～70％(RH)
気圧：86 kPa～106 kPa
5. 外観および寸法
■等価回路図
部品質量(参考値)：0.011 g
6. 表示
製品本体への表示はありません。
7. 電気的性能
No. 項目 規格値 試験方法
7.1 コモンモード
インピーダンス
3章の定格を満足します。 測定器：Keysight 4991Aまたは同等品
測定周波数：100±1MHz
測定方法：巻末の「測定方法」によります。
7.2 耐電圧 異常なく耐えます。 印加電圧：定格電圧×2.5
印加時間：1秒～5秒間
充放電電流：1mA以下
測定方法：巻末の「測定方法」によります。
7.3 直流抵抗 3章の定格を満足します。 測定電流：100mA以下
(疑義が生じた場合は、４端子法で測定します。)
測定方法：巻末の「測定方法」によります。
7.4 絶縁抵抗 3章の定格を満足します。 測定器：Advantest R8340Aまたは同等品
測定電圧：定格電圧
測定時間：60秒以内
測定方法：巻末の「測定方法」によります。
納入仕様書番号：JFL243C-0051E-01 P3/11
株式会社 村田製作所
8. 機械的性能
製品を基板にはんだ付けし、試験を行います。（落下、はんだ付け性を除く）
（規定のある場合を除いては、12章に示されているフラックス、はんだ及び はんだ付け条件で、製品を基板に